
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 087, DE 28 DE JANEIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.824 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º EXONERAR dos cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, do 
Gabinete da  Presidência a partir de 1º de fevereiro de 2011: 

 
Alinne Costa Moreira Oficial de Gabinete da  Presidência 
Aluizio Aquino Noleto Assistente da Presidência 
Andrea Silva Santana Rocha Auxiliar Administrativo Gabinete da Presidência 
Angelisa Lopes De Melo Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 

Anselmo Da Costa Lima 
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da 
Presidência  

Antonia Martins De Castro Assessor Parlamentar da Presidência 
Antonia Vanuzia Araujo Chaves Assistente da Presidência 
Antonio Carlos Goncalves De Souza Neto Assistente da Presidência 
Antonio Francisco Da Silva Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Aparicio Jose Da Silva Ramos Varanda Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Carlos Antonio Barreto Sobrinho Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Celina Santos Marques Assessor Parlamentar da Presidência 
Celio Batista Pontes Oficial de Gabinete da  Presidência 
Craudisson Lourenco Junior Oficial de Gabinete da  Presidência 
Cristiane Leite Roberto Oficial de Gabinete da  Presidência 
Dalva Soares De Almeida Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Delcimar Maria Vieira De Oliveira Oficial de Gabinete da  Presidência 
Denisa Pereira De Carvalho Gama De Castro Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Edgardy Anderson Luz Gomes Assessor Parlamentar da Presidência 
Edivaldo Luiz Tavares Assessor 
Elaine Carvalho De Araujo Oficial de Gabinete da  Presidência 
Elmar Peres Da Silva Assessor Parlamentar da Presidência 
Evailza Noleto Da Silva Maciel Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Fabiano Pineiro Miranda Oficial de Gabinete da  Presidência 
Francisca Poliana Gomes De Abrantes Auxiliar Administrativo Gabinete da Presidência 
Francisco Jose Ferreira Lima Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Gercina Maria Vieira De Araujo Motorista da Presidência 
Gerson Alexandre Da Silva Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Gesivaldo Martins Conceicao Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Hercules De Assis Souza Assessor 



Idelma Santa De Almeida Assessor Parlamentar da Presidência 
Ivan Barbosa Dos Santos Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Jeanne Brito Lino Oficial de Gabinete da  Presidência 
Joao Salin Pereira Bucar Neto Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Jose De Arimateia Alves Vieira Filho Auxiliar Administrativo Gabinete da Presidência 
Jose Rezende Silva Assessor 
Josina Lopes Dos Santos Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Leonardo Barroso Duarte Oficial de Gabinete da  Presidência 
Leonisia Moreira Da Cruz Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Linda Wilcilder De Almeida Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Luana Pereira Diniz Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Luanna Damasceno Amaral De Sousa Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Lucas Humberto Ferreira Secretaria da Presidência  
Lucineide Matias Da Silva Assistente da Presidência 
Marcelo Pagani Cardoso Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Marcia Rocha Siqueira Assessor Parlamentar da Presidência 
Maria Aparecida Pereira De Almeida Auxiliar Administrativo Gabinete da Presidência 
Maria Do Nazare Galvao Luz Assessor 
Maria Lenilda Rezende De Lima Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Maria Lucia De Matos Souza Oficial de Gabinete da  Presidência 
Maria Valmilene De Melo Gomes Silva Assistente da Presidência 
Nelma Cecilia Ataides Ribeiro Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Osvaldo Lopes Dos Santos Assessor Parlamentar da Presidência 
Raimundo Nonato De Oliveira Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Regna Claudia Pereira Mota Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Renata Castro Silva Assistente da Presidência 
Renato Vieira Alencar Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Ricardo Pagani Machado Oficial de Gabinete da  Presidência 
Roneides Correia Cruz Secretaria do Chefe de Gabinete da Presidência  
Sandra Soares De Brito Assessor Parlamentar da Presidência 
Sergio Carlos Francino Da Silva Secretario Legislativo Gabinete da Presidência 
Sergio Renan Mello Dornelles Assessor Especial de Gabinete da Presidência 
Sueli Almeida Guimaraes Oficial de Gabinete da  Presidência 
Vanderlei Ferreira Da Silva Assistente da Presidência 
Vanusa Xavier Soares Assistente da Presidência 
Vidal De Sousa Machado Assistente da Presidência 
Wedla Medeiros Mota Sousa Oficial de Gabinete da  Presidência 
Zilda Pereira Costa De Brito Assessor Especial de Gabinete da Presidência 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

28 dias do mês de janeiro de 2011. 
 

Deputado JÚNIOR COIMBRA 
Presidente 


